

ANNEXE

DES COMPTES ANNUELS

SOMMAIRE

I. REGLES ET METHODES COMPTABLES.....	26-27
II. A N N E X E	28
IMMOBILISATIONS	29
AMORTISSEMENTS.....	30
PROVISIONS	31
CREANCES ET DETTES	32
ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DE BILAN.....	33
DIFFERENCE D'EVALUATION SUR ELEMENTS FONGIBLES DE L'ACTIF CIRCULANT	34
DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR.....	34
DETAIL DES CHARGES A PAYER	35
DETAIL DES CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	36
COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL.....	37
VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES.....	37
REPARTITION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES	38
ENGAGEMENTS DE CREDIT-BAIL.....	39
ENGAGEMENTS HORS BILAN	40
DETTE GARANTIES PAR DES SURETES REELLES	41
SITUATION FISCALE DIFFEREE ET LATENTE	42
EFFECTIF MOYEN	43
RESULTAT DES CINQ DERNIERS EXERCICES	44
LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS	45
MEMBRES DU CONSEIL DE SURVEILLANCE.....	46
MEMBRES DU DIRECTOIRE.....	47
MANDATS DES MEMBRES DU CONSEIL DE SURVEILLANCE.....	48
MANDATS DES MEMBRES DU DIRECTOIRE.....	48

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

I - IMMOBILISATIONS CORPORELLES

1. Les immobilisations sont amorties selon le système de l'amortissement linéaire ou dégressif basée sur la durée d'utilisation estimée et représentant la dépréciation économique.

<u>CATEGORIE</u>	<u>MODE ET DUREE</u>
Brevets	Linéaire sur 5 ans
Constructions	Linéaire sur 10 et 30 ans
Agencements et aménagements	Linéaire sur 10 ans
Matériel et mobilier de bureau	Linéaire sur 5 et 10 ans
Matériel de transport	Linéaire sur 4 et 5 ans

2. Il n'y a pas eu de modification des évaluations par rapport au coût historique.

II - IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Elles sont comptabilisées pour leur valeur d'acquisition. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence. Au 31 décembre 2009 aucune provision n'a été constituée.

Au 31 Décembre 2009, les dépréciations des titres de participation ont été calculées par référence à la valeur d'utilité des titres, déterminée à partir de la quote-part des capitaux propres détenue, majorée ou minorée des éléments connus susceptibles d'affecter cette valeur.

III - CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée pour les créances douteuses.

IV – DIVERS

Valeurs mobilières de placement : elles sont comptabilisées pour leur valeur d'acquisition. Compte tenu de la valeur d'inventaire inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation a été constituée pour 555.392 Euros.

V - PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Provision pour départ à la retraite du personnel

Une provision destinée à faire face à ce risque a été constituée au cours de l'exercice 2005. Elle figure au passif du bilan pour un montant de 148.895 euros. Elle couvre en totalité l'engagement selon les probabilités de la table de mortalité actualisée pour l'ensemble du personnel. Cette provision a supporté l'impôt « sociétés ».

Provisions pour litiges

- Un litige prud'homal initié par un ancien salarié est en cours à la clôture de l'exercice. La Direction conteste le bien-fondé des demandes. A la date d'établissement des comptes, aucun jugement n'est intervenu. En l'état actuel du dossier, compte tenu de la contestation par la Direction, la provision constituée dans les comptes au 31 Décembre 2009 ne couvre pas la totalité des demandes du salarié.
- Un litige est en cours avec un fournisseur. Les demandes du fournisseur demeurent imprécises à la date d'établissement des comptes. Par prudence, une provision a été estimée par la Direction.

Pour l'ensemble de ces deux litiges, les provisions constatées dans les comptes au 31 Décembre 2009 s'élèvent à 158.000 Euros.

VI - INTEGRATION FISCALE

Les Ets A. MURE ainsi que certaines de ses filiales ont opté pour le régime de l'intégration fiscale à compter de l'exercice ouvert au 1^{er} Janvier 1991.

Les dispositions suivantes ont été retenues :

- Les charges d'impôt sont supportées par les sociétés intégrées (filiale et mère) comme en l'absence d'intégration fiscale ; cette charge est donc calculée sur le résultat fiscal propre après imputation de tous les déficits antérieurs.
- Les économies d'impôt réalisées par le groupe liées aux déficits sont comptabilisées en produit (impôt société négatif).

VII – ACTIVITE EN MATIERE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT

La société participe dans son domaine, au plan général tel qu'il est défini pour l'ensemble du Groupe et plus particulièrement contribue à l'extension de la gamme du produit BARTEC.

A ce titre, la société a engagé au cours de l'exercice 2009 des dépenses pour un montant de 25.842,00 euros et a pu bénéficier d'un crédit d'impôt recherche de 7.753.00 euros.

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

A N N E X E

IMMOBILISATIONS

RUBRIQUES	Début exercice	Réévaluations	Acquis. Apports
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - II	999 798		-
Terrains	5 312 358		239 195
Constructions sur sol propre	20 212 158		3 631 116
Constructions, installations générales	333 511		47 650
Installations techniques, outil. Industriels			
Installations générales, agencements, divers	44 401		-
Matériel de transport	8 300		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	39 208		770
Mecénat à entreprise	20 581		
Immobilisations corporelles en cours	2 001 538		-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES - III	27 972 055		3 918 731
Autres participations	5 216 551		-
Autres titres immobilisés	2 745 000		300 000
Prêts, autres immobilisations financières	2 547 264		3 606 013
IMMOBILISATIONS FINANCIERES - IV	10 508 815		3 906 013
TOTAL GENERAL	39 480 668		7 824 744

RUBRIQUES	Virements	Cessions	Fin exercice	Valeur origine
AUTR IMMOBILIS, INCORPORELLES - II			999 798	
Terrains			5 551 553	
Constructions sur sol propre	0		23 843 274	
Constructions, installations générales	0		381 161	
Installations techniques, outil, industriels				
Installations générales, agencements, divers		-	44 401	
Matériel de transport		-	8 300	
Materiel de bureau, informatique, mobilier		-	39 978	
Mécénat à entreprise			20 581	
Immobilisations corporelles en cours	2 001 538		-	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES - III	2 001 538	-	29 889 248	
Autres participations		-	5 216 551	
Autres titres immobilisés		-	3 045 000	
Prêts, autres immobilisations financières		4 112 912	2 040 365	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES - IV		4 112 912	10 301 916	
TOTAL GENERAL	2 001 538	4 112 912	41 190 962	

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

AMORTISSEMENTS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE	Début Exercice	Dotations	Reprises	Fin Exercice
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	997 808	1 990		999 798
Terrains	21 909	4 563	-	26 472
Constructions sur sol propre	5 283 355	1 034 336	-	6 317 691
Constructions et installations	74 576	19 381	-	93 957
Installations techniques, outillage	-			-
Installations générales, agencements	507	4 933	-	5 440
Matériel de transport	8 300	-	-	8 300
Matériel de bureau et informatique	33 411	1 688	-	35 099
				-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 422 058	1 064 901	-	6 486 959
TOTAL GENERAL	6 419 866	1 066 891	-	7 486 757

MOUVEMENT DE L'EXERCICE Affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant Net début exercice	Augmentations	Dotation de l'exercice aux amortissements Vi à immobilisation	Montant net fin exercice
Charges à répartir sur plus. exercices Primes de remboursement des oblig.	0			0

PROVISIONS

RUBRIQUES	Début Exercice	Dotations	Reprises	Fin Exercice
Amortissements dérogatoires	-	-	-	-
TOTAL I	-	-	-	-
Provisions pour pensions et obligations similaires	203 361		54 466	148 895
Provisions pour impôts				-
Autres provisions risques et charges		158 000		158 000
TOTAL PROVISIONS RISQUES et CHARGES	203 361	158 000	54 466	306 895
Sur immobilisations corporelles	46 648	-	-	46 648
Titres de participation	1 077 373	205 317		1 282 690
Autres immobilisations financières	369 000	369 000	-	738 000
Provisions dépréciation comptes clients	223 103	25 075	35 632	212 546
Autres provisions pour dépréciation	1 013 231	555 392	1 013 231	555 392
TOTAL PROVISIONS pour DEPRECIATION	2 729 355	1 154 784	1 048 863	2 835 276
TOTAL GENERAL	2 932 716	1 312 784	1 103 329	3 142 171
Dotations et reprises d'exploitation		25 075	90 098	
Dotations et reprises financières		1 129 709	1 013 231	
Dotations et reprises exceptionnelles		158 000	-	

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

CREANCES ET DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 040 365	76 055	1 964 310
Clients douteux ou litigieux	305 555		305 555
Autres créances clients	128 179	128 179	-
Personnel et comptes rattachés	500		500
Sécurité Sociale, autres organismes sociaux	-		-
Etat : impôt sur les bénéfices	111 046	111 046	-
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	89 895	89 895	-
Etat : créances diverses			-
Groupe et associés	87 346	87 346	-
Débiteurs divers	3 395	3 395	-
Charges constatées d'avance	235 772	142 462	93 310
TOTAL GENERAL	3 002 053	638 378	2 363 675

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	Plus 1 an, 5 ans au +	A plus de 5 ans
Emprunts à 1 an maximum à l'origine	45 126	45 126		
Emprunts à + d'un an à l'origine	5 971 244	1 510 326	4 460 918	
Emprunts et dettes financières divers	910 205	47 344	862 861	
Fournisseurs et comptes rattachés	229 778	229 778		
Personnel et comptes rattachés	2 156	2 156		
Sécurité Sociale, autres organismes sociaux	80 060	80 060		
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	59 898	59 898		
Etat : autres impôts, taxes assimilés	49 896	49 896		
Dettes s/immobilisations, comptes rattachés	416 187	416 187		
Groupes et associés	3 653 363	2 477 363	1 176 000	
Autres dettes	228 408	228 408		
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	11 646 321	5 146 542	6 499 779	0
Emprunts souscrits en cours d'exercice	0			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	1 446 192			

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DE BILAN

RUBRIQUES	Entreprises liées	Participations	Dettes, Créances en effets Comm.
ACTIF IMMOBILISE			
Participations	3 414 512	212 026	
ACTIF CIRCULANT			
Créances clients, comptes rattachés	84 977	0	0
Autres créances	96 309	0	
DETTES			
Autres dettes	2 303 340		

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

DIFFERENCE D'EVALUATION SUR ELEMENTS FONGIBLES DE L'ACTIF CIRCULANT

	Valeur du Bilan	Valeur Boursière au 31/12/2008	Moins value nette latente
Valeurs mobilières de placements	4 422 060,00	3 914 684,00	507 376,00
	4 422 060,00	3 914 684,00	507 376,00

Une provision pour dépréciation a été constituée pour les moins-values latentes sans compensation avec les plus-values latentes et figure dans les comptes pour 555 392 €

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

RUBRIQUES	MONTANT
Factures à établir à clients	23 376,62
Clients et comptes rattachés	23 376,62
Avoir à recevoir	1 639,45
Autres créances	1 639,45
Intérêts courus sur CDN	36 380,98
Valeurs mobilières de placement	36 380,98
Intérêts courus à recevoir	57 500,00
Disponibilités	57 500,00
TOTAL	118 897,05

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

DETAIL DES CHARGES À PAYER

RURIQUES	MONTANT
Intérêts courus	45 126,33
Emprunts et dette financières	45 126,33
Factures non parvenues T.T.C.	59 961,33
Dettes fournisseurs comptes rattachés	59 961,33
Organic	8 753,00
Formation continue	1 192,11
Taxe d'apprentissage	1 474,00
Dettes fiscales et sociales	11 419,11
TOTAL	116 506,77

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

DETAIL DES CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

RUBRIQUES	MONTANT
Charges payées d'avance	235 772,32
TOTAL	235 772,32

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

CATEGORIES	NOMBRE DE TITRES			VALEUR NOMINALE
	à clôture exercice	créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ordinaires	318 338			

VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES

RUBRIQUES	CHIFFRE D'AFFAIRES		TOTAL	Total 2008	09/08 %
	France	Export			
Prestations de services	191	0	191	234	-18,38%
TOTAL	191	0	191	234	-18,38%

[K€]

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

REPARTITION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES

REPARTITION	RESULTAT AVANT IMPOT	IMPOT DU	RESULTAT NET APRES IMPOT
Résultat courant	1 973 563	-7 753	1 981 316
Résultat exceptionnel	-174 826		-174 826
Gain d'impôt lié à l'intégration fiscale		-103 293	-103 293
RESULTAT COMPTABLE	1 798 737	-111 046	1 909 783

ENGAGEMENTS DE CREDIT-BAIL

RUBRIQUES	Constructions et Terrains	Autres Immobilisations	TOTAL
VALEUR D'ORIGINE	4 878 368		4 878 368
AMORTISSEMENTS			
Cumul Exercices Antérieurs	2 984 190		2 984 190
Exercice en cours	205 807		205 807
TOTAL	3 189 997		3 189 997
VALEUR NETTE	1 688 371		1 688 371
REDEVANCES PAYEES			
Cumul Exercice Antérieurs	7 389 131		7 389 131
Exercice en cours	366 055		366 055
TOTAL	7 755 186		7 755 186
REDEVANCES A PAYER			
A un an au plus	4 024		4 024
A plus d'un an et moins de 5 ans	16 500		16 500
A plus de cinq ans	0		0
TOTAL	20 524		20 524
VALEUR RESIDUELLE	0		0
DEPOTS DE GARANTIE DEJA VERSES	5 962		5 962
ENGAGEMENT	14 562		14 562
Montant pris en charge ds exerc.	366 055		366 055

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

ENGAGEMENTS HORS BILAN

RUBRIQUES	Montant hors bilan
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pension	
Autres engagements donnés	
HYPOTHEQUES	5 610 000
DEPOTS NANTIS	2 009 121
CAUTIONS DONNEES POUR LE COMPTE des FILIALES	0
CREDIT BAIL	14 562
TOTAL	7 633 683

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES

RUBRIQUE	Montant garanti
Emprunts et dettes / établissements de crédit	5 971 244
TOTAL	5 971 244

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

SITUATION FISCALE DIFFEREE et LATENTE

RUBRIQUES	Montant
IMPOT DU SUR : Provisions réglementaires : * Provisions pour hausse de prix * Provisions pour fluctuation cours * Provisions pour investissements * Amortissements dérogatoires Subventions d'investissement	
TOTAL ACCROISSEMENTS	
IMPOT PAYE D'AVANCE SUR : Charges non déductibles temporairement (année suivante) : * Congés payés * Participation des salariés * Autres A déduire ultérieurement : * Provisions pour propre assureur * Autres	253 862
TOTAL ALLEGEMENTS	253 862
SITUATION FISCALE DIFFEREE NETTE	-253 862

IMPOT DU sur plus-values différées	
CREDIT A IMPUTER SUR : * Déficit reportables * Moins values à long terme	144 870 0
SITUATION FISCALE LATENTE NETTE	144 870

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

EFFECTIF MOYEN

EFFECTIFS	PERSONNEL SALARIE	PERSONNEL à disposition de l'ENTREPRISE
Cadre	1	
Employé	2	
TOTAL	3	

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

RESULTAT DES CINQ DERNIERS EXERCICES

DATE D'ARRETE Durée de l'exercice	31/12/2009 12 mois	31/12/2008 12 mois	31/12/2007 12 mois	31/12/2006 12 mois	31/12/2005 12 mois
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE	€	€	€	€	€
Capital social	12 000 000	12 000 000	12 000 000	12 000 000	12 000 000
Nombre d'actions					
* ordinaires	318 338	318 338	318 338	318 338	318 338
* à dividende prioritaire					
Nombre maximum d'actions à créer					
* par conversion d'obligations					
* par droit de souscription					
OPERATIONS et RESULTATS					
Chiffre d'affaire h.t.	191 000	234 000	261 000	292 750	213 000
Résultat avant impôts, participation, dot. amortissements et provisions.	3 075 084	3 562 387	3 134 663	2 559 012	2 324 654
Impôts sur les bénéfices	-111 046	-179 338	-122 976	-106 765	-143 922
Participations des salariés					
Dotations amortissements et provisions	1 276 347	2 227 399	980 235	516 802	855 214
Résultat net	1 909 783	1 514 326	2 277 404	2 148 975	1 613 363
Résultat distribué	N/C	1 193 768	1 114 183	955 014	636 676
RESULTAT PAR ACTION					
Résultat après impôt, participation avant dot.amortissements-provisions	10,01	11,75	10,23	8,37	7,75
Résultat après impôt, participation après dot.amortissement-provisions	5,99	4,76	7,15	6,75	5,07
Dividende attribué	N/C	3,75	3,50	3,00	2,00
PERSONNEL					
Effectif moyen des salariés	3	5	6	6	1
Masse salariale	216 747	311 363	328 096	320 242	111 480
Sommes versées en avantages sociaux (Sécurité Sociale, œuvres sociales..)	156 252	208 479	231 961	186 263	77 866

ETS A. MURE
Etats financiers au 31/12/2009

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

ANNEE 2009 ETS MURE LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS.									
Dénomination - Siège Social	Capital	Réserves	Quote Part détenue du capital en %	Valeur d'inventaire des titres détenus	Prêts et avances consentis et non remb.	Montant de cautions fournis par la société	Chiffre d'Affaires du dernier exerc hors tva	Bénéfice net ou perte du dernier exercice	Dividende encaissé par la Sté au crs de l'exercice
Renseignements détaillés concernant les participations détenues à hauteur au moins de 50% du capital.									
BABICH SA	305 000,00	975 271	99,97	2 263 521	-1 476 111	0	193 140	276 779	300 000
BARTEC	305 000,00	779 114	100,00	388 745	87 346		2 528 013	195 266	450 000
FIMUR	763 000,00	58 536	100,00	762 245	-827 229			-40 874	16 000
				3 414 511					

ETS MURE Etats financiers au 31/12/2009									
LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS									
Dénomination - Siège Social	Capital	Réserves	Quote Part détenue du capital en %	Valeur d'inventaire des titres détenus	Prêts et avances consentis et non remb.	Montant de cautions fournis par la société	Chiffre d'Affaires du dernier exerc hors tva	Bénéfice net ou perte du dernier exercice	Dividende encaissé par la Sté au crs de l'exercice
Renseignements détaillés concernant les participations dont le capital est détenu entre 10 et 50%									
GT ARMATURES			33,75	212 026			RJ	R.J.	
				212 026					

MEMBRES DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

Monsieur Pierre TARDY
2 boulevard des Belges
69006 LYON

Monsieur Olivier PITANCE
Les Trêches
69220 DRACE

Monsieur Edouard MURE
66 rue Sidobre
94110 ARCUEIL

Monsieur Raymond CATTIEUW
62 rue Jean Martin
13005 MARSEILLE

Monsieur Eduardo FARO SOLE
Résidence Jaïzquibel C3
Rue Jean Petit de Bas
64200 BIARRITZ

Monsieur Bruno PITANCE
66 chemin de l'Aigas
69160 TASSIN LA DEMI LUNE

Monsieur Nicolas PITANCE
7 rue Chapiron
69005 LYON

Madame Sophie RICARD
2Bis allée des Quatre Dames
69160 TASSIN LA DEMI LUNE

MEMBRES DU DIRECTOIRE

Monsieur Marc PITANCE
22B avenue Lanessan
69410 CHAMPAGNE AU MONT D'OR

Monsieur Robert PIERINI
6 rue Villon
69003 LYON

	ETS A. MURE Etats financiers au 31/12/2009	
--	---	--

MANDATS DES MEMBRES DU CONSEIL DE SURVEILLANCE A LA CLOTURE DES COMPTES AU 31/12/2009

Eduardo FARO SOLE

Raison Sociale	Forme	Siège	Mandat
ROQUES ET LEQUEUR	S.A.	91 av Jean Jaurès 33600 PESSAC	Gérant
SOBAMAN	S.A.	6 Chemin du Canalet 33610 PESSAC	PDG

Pierre TARDY

Raison Sociale	Forme	Siège	Mandat
BABICH S.A.	S.A.	15 chemin du Saquin 69130 ECULLY	Administrateur
FIPARGEST	SARL	15 chemin du Saquin 69130 ECULLY	Gérant

MANDATS DES MEMBRES DU DIRECTOIRE A LA CLOTURE DES COMPTES AU 31/12/2009

Marc PITANCE

Raison Sociale	Forme	Siège	Mandat
BABICH S.A.	S.A.	15 chemin du Saquin 69130 ECULLY	PDG
BARTEC	S.A.R.L.	15 chemin du Saquin 69130 ECULLY	Gérant
FIMUR	S.A.R.L.	15 chemin du Saquin 69130 ECULLY	Gérant

Robert PIERINI

NEANT

